
zaměření Ekonomika a podnikání 63-41-M/02 

Absolvent oboru vzdělání Obchodní akademie se zaměřením 

Ekonomika a podnikání se uplatní na trhu práce především 

v ekonomické sféře jako ekonom, mzdový referent, účetní 

asistent, finanční referent, statistik, administrativní pracovník, 

fakturant, rozpočtář, celní deklarant, referent ve státní správě, 

bankovní a pojišťovací pracovník a v dalších ekonomicko-

administrativních oblastech a živnostech v pozici zaměstnance 

i zaměstnavatele. 

Je schopen používat dva cizí jazyky jako prostředek profesní 

komunikace, ovládá programové vybavení počítače při řešení 

ekonomických úloh včetně práce s internetem. Mezi odborné 

dovednosti patří především důkladná znalost podnikových 

činností včetně účetnictví. Absolventi jsou v průběhu studia 

vedeni k ekonomickému myšlení, přesnosti, dodržování 

právních norem a obchodní etiky.  

Mezi profilové předměty patří: dva cizí jazyky, ekonomika, 

daně, zákonná pojištění, ekonomické teorie, účetnictví, 

ekonomická cvičení, ekonomické praktikum, cvičná kancelář, 

právo, písemná a elektronická komunikace, informační 

a komunikační technologie. 

Od 3. ročníku si žáci volí podle svého zájmu jeden předmět 

z nabídky: žurnalistika, příprava a zpracování prezentací, 

fiktivní firma, matematický seminář. 

Absolvent je připraven pro další studium zejména na 

ekonomických fakultách vysokých škol a ke studiu na vyšších 

odborných školách zaměřených na ekonomiku, podnikání, 

finančnictví, veřejnou správu a služby.  

 
Předmět Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

 1. 2. 3. 4. 

 

A. Povinné vyučovací předměty 33 33 33 33 

 

a) Základní 33 33 31 31 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 

První cizí jazyk 4 4 4 4 

Druhý cizí jazyk 3 3 3 3 

Matematika 4 4 2 2 

Občanská nauka 1 1 - 1 

Fyzika - 1 - - 

Chemie 1 - - - 

Ekologie 2 - - - 

Dějepis 2 1 - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Informační a komunikační technologie 2 2 2 - 

Písemná a elektronická komunikace 3 2 2 1 

Ekonomika 3 3 3 4 

Právo - - 2 1 

Účetnictví - 3 4 4 

Ekonomická cvičení - - - 2 

Ekonomické výpočty - 2 - - 

Ekonomické teorie - - - 2 

Ekonomické praktikum - - 2 - 

Daně, zákonná pojištění - - - 2 

Hospodářský zeměpis 2 - - - 

Geografie - 2 - - 

Zdravověda 1 - - - 

Cvičná kancelář - - 2 - 

 

b)Volitelné - - 2 2 

Žurnalistika - - 2 2 

Fiktivní firma - - 2 2 

Matematický seminář - - 2 2 

Příprava a zpracování prezentací - - 2 2 

 

 

B) Nepovinné vyučovací předměty - - 1 2 

Matematická cvičení - - 1 2 

 

Dle zájmu žáků možno nabídnout další nepovinné předměty 

zaměření Informatika v ekonomice 63-41-M/02 

Absolvent studijního oboru Obchodní akademie se zaměřením 

Informatika v ekonomice získá během studia komplexní 

odborné a technické znalosti i dovednosti z oblasti běžného a 

specializovaného softwaru, počítačových sítí včetně přenosu 

dat, počítačové grafiky, tvorby webových stránek a základů 

programování.   Absolvent tohoto zaměření umí efektivně 

využívat informační a komunikační technologie, tvůrčím 

způsobem využívá techniku i programové vybavení.  

Absolvent je připraven pracovat jako pracovník technické 

podpory IT, ekonom, účetní, finanční referent, pracovník 

marketingu, referent pro sběr dat, statistiku a zpracování dat, 

správce systémů, informatik v oblasti personalistiky a mezd. 

Vzhledem k vysoké dotaci odborných předmětů z oblasti 

informačních a komunikačních technologií získává absolvent 

další možnosti uplatnění v rámci VOŠ a vysokoškolských 

studií tohoto zaměření. 

V rámci tohoto zaměření je také kladen důraz na intenzivní 

jazykovou přípravu. Žáci povinně studují dva cizí jazyky. 

Odborné znalosti z informačních a komunikačních technologií 

jsou obsaženy v předmětech: informační a komunikační 

technologie, počítačové sítě a datové komunikace, tvorba 

multimediální grafiky, algoritmizace a databáze, základy 

programování, webové aplikace a elektronické publikování. 

Součástí výuky je i povinná dvoutýdenní praxe ve 2. a 3. 

ročníku ve firmách v IT oddělení. 

 

 

 
Předmět Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

 1. 2. 3. 4. 

 

A. Povinné vyučovací předměty 33 33 33 33 

 

a) Základní                                         33         33     33  33 

 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 

Anglický jazyk 4 4 4 4 

Druhý jazyk 3 3 3 3 

Matematika 4 4 2 2 

Dějepis 2 1 - - 

Občanská nauka 1 1 - 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Hospodářský zeměpis 2 - - - 

Geografie - 2 - - 

Chemie 1 - - - 

Ekologie 2 - - - 

Fyzika - 1 - - 

Účetnictví - 3 4 4 

Ekonomické výpočty - 2 - - 

Ekonomická cvičení - - - 2 

Právo - - 2 1 

Zdravověda 1 - - - 

Ekonomika 3 3 3 4 

Písemná a elektronická komunikace 3 2 2 1 

Ekonomické simulace - - - 2 

Informační a komunikační technologie 2 2 - - 

Počítačové sítě a datové komunikace - - 2 2 

Tvorba multimediální grafiky - - 2 - 

Algoritmizace a databáze - - 2 - 

Základy programování - - - 2 

Webové aplikace, el. publikování - - 2 - 

 

 

 

 

 

B) Nepovinné vyučovací předměty                 - - 1  2 

Matematická cvičení                                          - - 1  2 

 

Dle zájmu žáků možno nabídnout další nepovinné předměty

zaměření Cestovní ruch 63-41-M/02 

Absolvent studijního oboru Obchodní akademie se zaměřením 

Cestovní ruch se navíc může uplatnit v oblasti cestovního 

ruchu. Je připravován pro práci v cestovní kanceláři nebo 

agentuře a je schopen provádět činnosti související s provozem 

těchto zařízení. Dokáže připravit pro klienty zájezd a má 

základy pro práci průvodce. 

Je schopen používat dva cizí jazyky jako prostředek profesní 

komunikace, ovládá programové vybavení počítače při řešení 

ekonomických úloh včetně práce s internetem. Mezi odborné 

dovednosti patří především důkladná znalost provozu 

cestovních kanceláří včetně účetnictví.  

Absolventi jsou v průběhu studia vedeni k ekonomickému 

myšlení, přesnosti, dodržování právních norem a obchodní 

etiky.  

Mezi profilové předměty patří výuka cizích jazyků 

a konverzace, ekonomika, účetnictví, informační 

a komunikační technologie.  

Žáci získávají odborné znalosti v oblasti cestovního ruchu 

v předmětech: fiktivní cestovní kancelář, lázeňství, cestovní 

ruch, průvodcovství, geografie, management cestovního ruchu.  

Prakticky si získané kompetence prohloubí během studia při 

povinné praxi v cestovní kanceláři nebo agentuře. 

Absolvent je připraven pro další studium zejména na 

ekonomických fakultách vysokých škol a ke studiu na vyšších 

odborných školách zaměřených na cestovní ruch, ekonomiku, 

podnikání a služby.  

 

 
Předmět Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

 1. 2. 3. 4. 

 

A. Povinné vyučovací předměty                      33        33         33         33 

 

a) Základní                                          33        33  33         33 

 

Český jazyk a literatura  3 3 3 3 

První cizí jazyk  4 4 4 4 

Druhý cizí jazyk  3 3 3 3 

Matematika  4 4 2 2 

Dějepis  2 1 - - 

Občanská nauka  1 1 - 1 

Tělesná výchova  2 2 2 2 

Hospodářský zeměpis 2 - - - 

Geografie - 2 - - 

Informační a komunikační technologie  2 2 2 - 

Písemná a elektronická komunikace 3 2 2 1 

Ekonomika  3 3 3 4 

Právo - - 2 1 

Účetnictví  - 3 4 4 

Ekonomické výpočty  - 2 - - 

Chemie 1 - - - 

Ekologie 2 - - - 

Fyzika - 1 - - 

Zdravověda 1 - - - 

Cestovní ruch  - - 2 2 

Lázeňství - - - 1 

Průvodcovství - - 2 - 

Management cestovního ruchu - - - 2 

Fiktivní cestovní kancelář - - 2 - 

Ekonomická cvičení - - - 2 

Konverzace v anglickém jazyce - - - 1 

 

 

 

 

 

B) Nepovinné vyučovací předměty                 - -           1     2 

Matematická cvičení                                          - -  1     2 

 
Dle zájmu žáků možno nabídnout další nepovinné předměty

zaměření Zahraniční obchod a mediální  

komunikace 63-41-M/02 

Absolvent studijního oboru Obchodní akademie se zaměřením 

Zahraniční obchod a mediální komunikace je v oblasti 

zahraničního obchodu připravován pro práci ve firmě se 

zahraniční účastí. Získá vědomosti o podnikání, obchodování, 

ekonomice a řízení i v mezinárodních firmách, mezinárodním 

platebním styku a bankovnictví, účetnictví, celnictví a daních 

v zahraničním obchodě. Orientuje se v základech 

mezinárodního práva. 

S problematikou zahraničního obchodu souvisí znalosti 

mediální komunikace. V této oblasti absolvent získá 

předpoklady pro organizaci a vedení obchodního jednání, 

ovládá cizojazyčnou obchodní korespondenci, orientuje se 

v marketingové a personální komunikaci, umí využívat 

komunikační metody na internetu. Dokáže vytvořit 

marketingovou prezentaci a cenovou kalkulaci pro zahraniční 

firmu. Je připraven pracovat v médiích a na pozici tiskových 

mluvčích. Součástí výuky je i povinná dvoutýdenní praxe ve 2. 

a 3. ročníku. 

V rámci tohoto zaměření je kladen důraz na intenzivní 

jazykovou přípravu. Žák povinně studuje dva cizí jazyky 

a obchodní korespondenci v anglickém jazyce. Odborné 

znalosti z oblasti zahraničního obchodu a mediálních 

komunikací jsou obsaženy v předmětech: zahraniční obchod, 

mediální komunikace, diplomatický protokol v obchodním 

jednání, management zahraničního obchodu a základy 

mezinárodního práva.  

 
Předmět Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 
 1.  2.  3.  4.  

 

A. Povinné vyučovací předměty 33 33 33 33 

 

a) Základní                                          33         33   33        33 

 

Český jazyk a literatura   3 3 3 3 

První cizí jazyk   4 4 4 4 

Druhý cizí jazyk  3 3 3 3 

Matematika  4 4 2 2 

Dějepis  2 1 - - 

Občanská nauka  1 1 - 1 

Tělesná výchova  2 2 2 2 

Hospodářský zeměpis 2 - - - 

Geografie - 2 - - 

Informační a komunikační technologie 2 2 2 - 

Písemná a elektronická komunikace 3 2 2 1 

Ekonomika  3 3 3 4 

Právo - - 2 1 

Účetnictví  - 3 4 4 

Ekonomické výpočty - 2 - - 

Chemie 1 - - - 

Ekologie 2 - - - 

Fyzika - 1 - - 

Zdravověda 1 - - - 

Mediální komunikace - - 2 2 

Management zahraničního obchodu - - 1 - 

Zahraniční obchod - - 1 2 

Základy mezinárodního práva - - - 2 

Diplomatický protokol v obchodním jednání - - 1 - 

Ekonomická cvičení - - - 2 

Obchodní korespondence v ANJ - - 1 - 

 

 

 

 

B) Nepovinné vyučovací předměty                  2 2 2 2 

Třetí cizí jazyk z nabídky  

ANJ, NEJ, FRJ, RUJ 2 2 2 2 
 

Dle zájmu žáků možno nabídnout další nepovinné předměty



Ekonomické lyceum 78-42-M/02 
Absolvent studijního oboru Ekonomické lyceum má znalosti, 

které jsou na trhu práce velmi potřebné. Jedná se o studium 

se širším všeobecným vzděláním.  

Velkou váhu má v tomto oboru jazykové vzdělávání. Žáci 

studují povinně dva cizí jazyky a informační a komunikační 

technologie. Získávají znalosti přírodních zákonů a jevů, 

poznatky z psychologie osobnosti, historie a přehled v oblasti 

geografie, odborné vzdělání v ekonomických předmětech a 

vědomosti z obecně ekonomických disciplín plnících 

přípravnou funkci ve vztahu k předpokládanému 

vysokoškolskému studiu. 

Oproti učebnímu plánu obchodní akademie je posílena 

všeobecná složka vzdělání přírodovědných předmětů – 

matematika, fyzika, chemie, biologie i společenskovědných 

předmětů – společenskovědní seminář, psychologie, 

zeměpis, dějepis. Z předmětů odborných je zařazena 

ekonomika, účetnictví, právo a volitelné předměty z nabídky: 

žurnalistika, příprava a zpracování prezentací, fiktivní firma, 

matematický seminář, sítě a komunikace. 

Hlavním posláním ekonomického lycea je důkladná příprava 

žáků pro zvládnutí přijímacího řízení a studia na vysokých 

školách. Velkou výhodou je, že v případě nástupu do 

zaměstnání má absolvent ekonomického lycea díky studiu 

základů odborných ekonomických předmětů kvalifikaci 

absolventa střední odborné školy. Tento typ vzdělání 

absolventům zajišťuje možnost zaměstnání v širokém 

spektru pracovních činností. Ekonomické lyceum dává 

rovněž možnost rychlého přizpůsobení se novým pracovním 

požadavkům bez nutnosti rekvalifikace. 
  

Předmět Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

 1.  2.  3.  4.  
 

A) Povinné vyučovací předměty 33 33 33 33 

 

a) Základní 33 33 31 31 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 

První cizí jazyk 4 4 4 4 

Druhý cizí jazyk 3 3 3 3 

Dějepis 2 2 2 - 

Občanská nauka 1 - - 2 

Psychologie - - - 2 

Fyzika 2 2 - - 

Chemie 2 2 - - 

Biologie 2 2 - - 

Zeměpis 2 2 - - 

Matematika 4 4 4 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Informační a komunikační technologie 2 2 2 1 

Písemná a elektronická komunikace 2 3 - 1 

Ekonomika 2 2 3 3 

Právo - - 2 1 

Účetnictví - - 3 3 

   Ekonomický / Projektový seminář            -        -     1/1 2/2 

Společenskovědní seminář - - 2 1 

     

b)Volitelné - - 2 2 

Matematický seminář - - 2 2 

Žurnalistika - - 2 2 

Fiktivní firma - - 2 2 

Příprava a zpracování prezentací - - 2 2 

 

 

B) Nepovinné vyučovací předměty - - 1 2 

Matematická cvičení - - 1 2 

 

 Dle zájmu žáků možno nabídnout další nepovinné předměty

 

 

 
 

OBCHODNÍ AKADEMIE VLAŠIM 

čtyřletá střední odborná škola s maturitou 
 

Adresa:  OA Vlašim, V Sadě 1565, 258 01 Vlašim 

Kontakty:  www.vlasimoa.cz, facebook.com/vlasimoa.ccz 

    e-mail: info@vlasimoa.cz, tel.: 317 842 026 

Zřizovatel školy: 
 

 
 

 

Obchodní akademie Vlašim nabízí pro školní rok 2021/2022  

tyto obory a zaměření: 
 

obor:  Ekonomické lyceum (78-42-M/02) 
 

obor:  Obchodní akademie (63-41-M/02) 
 

zaměření: Ekonomika a podnikání 
 

   Informatika v ekonomice 
 

   Cestovní ruch 
 

   Zahraniční obchod a mediální komunikace 
 

 

Termíny dnů otevřených dveří budou zveřejněny na 

www.vlasimoa.cz a facebooku školy 
 

Výuka cizích jazyků a odborná praxe 
 

Každý žák se povinně učí po celou dobu studia dva světové 

jazyky z nabídky: angličtina, němčina, ruština.  

Žáci využívají možnosti přípravy k vykonání mezinárodní 

zkoušky z anglického jazyka LanguageCert i možnost výuky 

třetího jazyka. 

Ve 2. a 3. ročníku žáci povinně absolvují odbornou praxi ve 

firmách a organizacích dle zvoleného oboru a zaměření. 
 

 
 

Materiální podmínky pro studium 
 

 budova školy s příjemným interiérem a s bezbariérovým 

přístupem 

 pracovny informačních a komunikačních technologií  

 učebny písemné a elektronické komunikace vybavené pro 

programovou výuku psaní na PC 

 multimediální učebny a odborná laboratoř 

 odborné učebny s multimediální technikou pro výuku 

cizích jazyků 

 prostorná tělocvična, posilovna 

 školní kiosek, stravování ve školní jídelně 

 možnost ubytování v domově mládeže 
 

 
 

Uplatnění absolventů 
 

Po celou dobu existence školy většina žáků úspěšně zvládá 

přijímací zkoušky na různé typy VŠ a VOŠ. Absolventi 

nacházejí uplatnění na vnitřním i zahraničním trhu práce 

v nejrůznějších firmách a organizacích v širokém spektru 

pracovních pozic. Zaměstnavatelé regionálních firem často 

vyhledávají absolventy právě naší školy pro jejich velmi dobré 

komunikační dovednosti, jazykovou přípravu a dobré odborné 

znalosti včetně informačních technologií současnosti. Tím 

reprezentují naši školu a šíří její dobré jméno. 

 

 

http://www.vlasimoa.cz/
mailto:info@vlasimoa.cz
http://www.vlasimoa.cz/

